Ceterum nihil magis optamus, quam ut ea , quae commemora-
vimus, sicut litterarum monumentis consignata sunt , ita animis 
hominum penitus adhaerescant. Hanc ad rem vestrum erit. dilecti 
filii Nostri, quanto maiorem potestis sollertiam industriamque con
ferre. — Quo autem vester et eorum, qui vobis navabunt operam, 
magis fructuosus sit labor caelestis patrocinii auspicem vobis il
lisque, universis Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino 
impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die XVIII Augusti , Anno 
"AiDCCCLXXXIII Pontificatus Nostri Anno Sexto. 
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LITTERAE APOSTOLICAE Innocentii XI, quibus indicitur Iubilaeum 
universale ad imülorandam divinam opem contra Turcas (1) . 

INNOCENTIUS P A P A X I . 

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspectur'is salutem, 
ct Apostolicam Benedictionem. 

In suprema militantis Ecclesiae specula his calamitosissimi s tem
poribus super gregem Dominicum curae nostrae divinitus creditum 
pastorales vigilias assidue agitantes, dum luctuosas regni Hungariae, 
ac Archiducátus Austriae aliarumque haereditariarum diarissimi 
in Christo filii nostri Leopoldi, Romanorum Regis in Imperatorem 
electi Provinciarum, et ditionum calamitates, Ecclesiasticorum, et 
Religiosorum, ac praesertim Sanctimonialium, aliarumque Christi 
fidelium praecipites fugas, et strages, Virginum, et puerorum mi-
serandani in servitutem, et quod arnarius deplorandum est , in a-
postasiae, pudicitiaeque discrimina abductiones, Civitatum, oppido
rum , et agrorum excidia , vastationes , direptiones , et incendia , 
aliaque innumera mala, quibus nefarius Turcarum Tyrannus, im
mani ferocia, formidabilique sua potentia nomen Christianum d^-

(1) Quum anno 1683 Turcarum opera 
Vienna Austriae atroci premeretur obsi
dione; et nomen christianum, pax et li
bertas Europae totius, in grave voca
rentur discrimen, Innocentius Xl gene
rale indulsit Iubilaeum ; ut placata ira 
Dei, lacrimis , ieiuniis et eleemosynis , 
mahumetana rabies contunderetur. Atque 
ut ceteri exemplum caperent , indicta 
poenitentiae processione , ab Ecclesia 
s. Mariae supra Minervam ad Ecclesiam 
s. Mariae de Anima nationis Theutoni-
corum , Pontifex ipse se contulit una 
cum Cardinalibus, Episcopis, regumque 
christianorum oratoribus. Deus qui iu
giter piopitiatur invocantibus se, die 12 
Septembris illius anni , sinit ut nefa
rius Turcarum Tyrannus, tercentum mil
libus ""Utihn« suffultus, Vion-

nam expugnaturus, a pervicaci depone
retur obsidione per arma principum foe
deratorum, longe numero inferiora, sed 
auxilio fota coelesti.